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Warengattung

VII. Auswartiger Handel

13. Der Spezialhandel nach Landern

Mengen
in dz = 100 kg
1925 | 1913

Mandatsgebiet Deutsch Ostatrika

Gesamteinfuhr
I. Lebendo Tiere......ccccoeeueneee
11, Lebensmittel und Getranke

roh, (

Baumwolle..  gekrempelt, j
Flaohs, Hanf, gekammt <
Jute u. dgl. usw., i
Abfalle 1

Olfrichte und Olsaaten..........
IV. Fertige Waren.................
V. Gold und Silber, nieht be-

arbeitet, Gold- und Silber-
minzen___

Gesamtausfuhr
AuBerdem: Wasserfahrzeuge

I. Lebende Tiere.......ccocounune
I1. Lebensmittel und Getranke
111. Rohstofle und halbfertigo

IV. Fertige Waren.................
Gewobe und andere nicht ge-
néhte Waren aus Baumwolle
Waren ( Kessel; Teile und Zu-
aus <  bohorv. Maschinen
Eisen ( Sonstige Eisonwaren
Waron aus Kupfer................
Sonstige  Maschinen  (aufer
elektrischen).........cccocreeneene
V. Gold und Silber, nioht bo-
arbeitet, Gold- und Silber-

37 122

2021
519

35093

474

22 646

5430
8

29 505

2375

8871
18 259

464
423
6 558
583

2 261

134 929
23

5579
3996

128 812
12 916
29 777

40 820
513

2,36

626 112
») 26

52
37 026

193 298
21395 549

2921
3332
44 160
2 689

9 694

186,83

2720

158
121

2558
118,
2033

205

112
454
132

359

Mandatsgebiet Deutsch Sud westitfrika

Gesamteinfuhr
1. Lobende Tiere..........c.cc.....
11. Lebensmittel und Getrénke
I11. Rohstoifo und halbfertigo
Waren----
Olfriichte und Olsaaten........
Kupferorze..
Sonstige Erze u. Metallaachen
IV. Fortlge Waren.................
V. Gold und Silber, nicht be-
arbeitet, Gold- und Silber-
munzen...

Gesamtausfuhr

Wasserfahrzeuge

I. Lebende Tiere.....c...cooeurunne

1. Lebensmittel und Getrénke

Bier..

Sonstige Lebensrnittel und Ge-
trinke....

I11. Rohstoffe und halbfertige
Waren....

J) Stick. — ) Ohne Wasserfahrzeuge.

60 667

434
512

59 685
5507,
49 567]
2473
36!

212 963

8748
3557

3142

96 554

37 532

5
2 378

34 533
1254
11823
13 864
615

0,77
630 557

g

) 606
157 833
15 994
24934

271 866

1999

37
9

1 926
230
865
659

27

7 130

335
117

105

632

~ Werte
in 1000 JfiM
192b | 1913

15 198
15

667
623

13 793

2053

1964

1459
90

633
18 628

| 647

1 065
13 761

818

397
2 062
587

1195

2 146

7765

65
7 403
343

1014
101

193
20 973

140
4 823
604
1187

1 264

— ') Ohne Pferde.

Warengattung

Bau- und Nutzholz
Zement

IV. Fertige Waren.................
Gewebe und andere nicht ge-
nahte Waren aus Baumwolle
Kleidung und Waésche..........
Schuhwerk, Sattler-und andere
Lederwaren...........oocvvevennne
Réhren und Walzen

Eisenbahnoberbau-
Waren .
material................
aus .
) Kessel; Teile und Zu-
Eisen

bohor V. Maschinen

Sonstige Eisenwaren

Waron aus Kupfer.................
Sonstige  Mascliinen  (auBer
elektrischen)....
Elektrotechnische Erzeugniss
Sonstige fertige Waren..........

V. Gold und Silber, nicht be-
arbeitet, Gold- und Silber-
MUNZEN...coieeeeeeeens

Mandatsgebiet Kamerun (britisch u. franzésisch)

Gesamteinfuhr
I. Lebende Tiere.......ooo.

I1. Lebensmittel und Getranke
Kakao, roh.......cccccoeeeeenan.

I11. RohstofTo und halbfertige

Olfriichte und Olsaaten..
Bau- und Nutzholz
Sonstige Rohstoffe und halb-

fertige Waron

IV. Fertige Waren

V. Gold und Silber, nicht be-
arbeitet, Gold- und Silber-
MUNZEN....o

Gosamtausfulir

AuBerdem: Pferde ...
Wasserfahrzeuge

I. Lebende Tiere........
I1. Lebensmittel und Getranke
Reis.
111. Rohstoffe und halbfertige

IV. Fertig» Waron...........
Gewebe und andere nicht ge-
néhte Waron aus Baumwolle
Waren ( Eisenbahnoberbau-
aus < material ...
Eisen ( Sonstige Eisenwaren
Son8tigoMa8cliinen (auBer elek-
trischen).......ccccoevevcvcninnnnes

V. Gold und Silber, nicht be-
arbeitet, Gold- und Sllber-
MUNZEN...ooicieeieeiene

Mengen Werte

in dz— 100 kg in 1000 MJC
1925 1913 1925 1913
17259 13075 192 194
77189 121 136 374 387
107 661 *) 200 248 6 163 14715
331 1501 239 754
90 1272 141 1085
105 1076 106 786
7480 1238 165 338
39890 32637 561 384
2822 6049 354 477
25224 62081 1279 2658
406 1125 129 301
7550 21083 899 775
547 181 155 311
11 744 9184 1111 1297
' — . — 3
22696 136014 2131 1307
I 4 9 3
8902 30189 792 2825
7482 14810 692 1910
13783 105454 1330 10 161
7321 39398 304 1703
6148 48335 109 505
105 253 816 38l
— 367 79
— 042 _— 3
56201 414942 2439 13620

A) 12 2%

28 6

22546 113757 344 3119
5 950 51 592 182 1107
7548 153826 B 8

¥ 26107 ') 147242 2057 802
677 2806 259 105<
10356 64739 180 10
6733 27600 494 L1377
2502 2283 461 B
89,55 1633



